Згодом, Енгельгардт погодився відпустити Шевченка за 2500 рублів – величезну на той час суму, яка у багато разів перевищувала середню ціну кріпосного селянина. Карл Брюллов намалював портрет Василя Жуковського — вихователя спадкоємця престолу, і портрет розіграли в лотерею, в якій узяла участь царська родина [4]. Лотерея відбулася 22 квітня (4 травня 1838 року), а 25 квітня (7 травня) Шевченкові видали відпускну. Тарас оселився у Сошенка і почав працювати в Академії мистецтв під керівництвом Брюллова. Роботи Шевченка незабаром стали славиться в Петербурзі. Посипалися замовлення. Нужда скінчилася ...